1257. Otto quos Martii

24

Privilegium Boleslai Ducis Polonie alias donatio terre Sande
ensis Thelonio in Poprad et omnibus attinentibus Pscata Cuius² Populini.
quandam Consortis suo facta in vim expensis dotaliti sui in
Commodum Reipublice post Tartaricam totius Regni devastati-
onem.

In nomine Domini Amen

Quoniam Pater summus Deus. post creationem primi
protoplasti volens ut proago humani generis portio primordii sui nanci-
sci valeret incrementa providens et predestinando liquidoque preestendens
in se Individua Trinitatis unitatem dixisse legitur.

Non est bonum hominibus esse solum faciamus ei adiutorium simi-
le sibi ut hac sanctione inductivè salutari inter cultores fidei orthodoxe car-
nis identibus, proles pluralitas, pacis tranquillitas, in universa Orbis plan-
tatio uberius cresceret, Domino irrigante. Hinc est quod nos Bolesla-
us Dei gratia Dux Cracovia et Sandominia notum esse volentes
presentibus et futuris, presentium notitiam habituris, quod nos ab in-
eunte etate nutui ac beneplacito optimi conditoris questientes parere per
omnia, et ut melius et quietius opitulante Deo prosemus nostri Prin-
cipatus gubernacula possidere de consilio maturo Venerabilis in Chri-
sto Patris Domini Visciai Cracovien Epopi Decretoque omnium
optimatum nostrorum et Baronorum adiutorio Dei pravo coniundim-
us nobis copula maritali generosissimam Dominam Dominam Cu-
negundim Illustrissimam Regis Hungarie Domini Bela Filiam
non solum auro argento et lapidibus pretiosis gloriose regali Providen-
tia et magnificentia ditatam verum virtutum etiam ac nobilium mo-
rum dotibus plurimum redimitam, que inspirando Deo temporalis
refragii adminicula nobis tempore nostro permaxime necessitatis pre-
stitit copiose, ut ex his, que subnectuntur liquebit luculentis. Cum enim
tempore tempore malo permittente Deo peccatisque nostris exigentibus
Tartari terras nobis, subiectas mucrone crudeli depopulati fuissent
terramque subito et inopinante decubissent pro fluvio sanguinis Chri-
stiani demumque pereunte cultore omnia deperisse viderentur. Nobis
more Principali ac Magnificentia omnibus gratiosissima imperare
non liceret, dumque nil profunctoriam pecuniarum sub doni cordis
lapide et liti avaritia estu in Thesauro nostris lateret, magisque no-
bilis militia cohorte exindita largitatis imo laudabilis prodigalitati
in nata generositate, quam divitiarum cumulo stipati gauderemus,
ac ob id consequendum ad notabilem inopiam fuifsemus devoluti

et eo quod

et eo quod stipendia solita militia nostra unde solveremus penitus
non inveniremus et ex premissis saepe dicta venerabilis gloriosa Do-
mina consors nostra Charissima cernens non plurimum curam in
indefectibili et infalibili glectino fervide Charitatis quo nostris affec-
tibus iugiter inhaerit concitata compatiens et intimis saepe dictas
pecunias sui dotalitii per plures vias impensionem stipendi-
orum iam dictorum largiflue exhibuit et pendendas, ea tamen
condicione adiecta coram aliquibus Nobilibus Terrae nostrae ut dicitur
sibi fide saepius dictam pecuniam mure et integre, ac sine omni dimi-
nutione tempore et loco solvere obligaremur, quod et fecimus pro-
sentis sibi super nostris sponsonibus debitam cautionem, et
quod tantas pecunias ad quas non sollemniter et fideliter obli-
gavimus tempore et loco ut praemittitur per solvendas argentis
necessitatis stimulo impellente atque quod praemissis
crebris et variis importuniis succedentibus dumque ad solu-
tionem tantarum pecuniarum insufficientes, et invalidi re-
viremur, nisi salutari consilio Venerabilis Patris Dni
Praedicti Cracovien- Episcopi et Ea Decretis omnium nostrorum
omnium Baronum ex unanimi voluntate Saviter et Assen-
su Terram Sandaensem pure et integre sine omni Domi-
natione cum pleno dominio sicut ipsi teneremus sibi
damus et confirmamus irrevocabiliter que tradimus, et
in perpetuum possidendam cum pleno dominio Tellon-
ni et omnibus pertinentiis et pertinentiis ad eandem sitam
usque ad metum Hungaricam sese extendentibus fluviiis Poca-
tanis Fabernis, molundinis, pratis, passenis et omnibus aliis
attinentibus et pertinentibus quibuscumque nominibus, censentur
ita quod dictam terram liceat sibi vendere, commutare,
donare, locare, et quolibet modo a se alienare, In qua terra
nostris succedantibus nihil aliud juris relinquimus nisi juris sola-
tium praedictae nostrae conjugis praedictae tutissimae defensio-
nis et conservationis et gloriosa Domina, si nos vocante
Domino prius de arcastrulo Carnis migrare contigerit sola-
tius delibata ac suffragiis suffulta in gravamen Temporum

quo adiret aut post oblitum suam terram memoratam
 alterius Gentes non applicat Populo. aut a Germanica Natio
 ne diocellat indignata sed Semper Materno affectu ac fide
 illibata quod ad gentem supra dictam inviolabiliter immu- ^{Populini.}
 tabiliber que tenent ipsam gentem conferendo in desinen-
 ter ferat more solito pietatis, ut ~~ante~~ ut autem hinc
 nostra irrefragabilis donatio, imo verius incompa-
 biliter minus sufficiens. retributio ac recompensatio obti-
 neat robur perpetua et in concupibilis firmitatis et ne
 aliqui instigante spiritu malitiae et nequitiae, timore
 Dei prorsus obiecto, plures dictam Dominam vel legiti-
 mos eius Successores, praesumant iniuriis vel molestiis
 quibuslibet modo quolibet indebita lacepsere praesentium
 paginam super his diligenter, confectam, sigillo nostro.
 firmus communi. Acta sunt haec in Kerczyn villa nostra
 Anno ab incarnatione Dni 1257. Scato nonas Mar. Praesen-
 tibus his testibus Illust. Casimiro Cuiavien. et Sandomien.
 Zimovito Masovien. Ducibus. Januio Gnesen. Drapozito
 et cancellano Ducis Casimiri Fulcone Cracovien. et Sandomien.
 cancellario per cuius manum hoc Privilegium dattum est -
 Niola Cracovien. Segnero Sandomien. Abrahamo Masovien.
 Palatino Bogufalo. Sandomien. Joanne de Brechoro Brunnio de
 Begetin. Castellanis Varsie Danifere. Subislas Agudone -
 Sandomien. et aliis quam plurimis claris laicis et fide dignis
 Locis. X. Sigilli Principis Bolislai in funiculo serice -
 coloris purpurei in cera Exaratum pensile in quo visetur
 Persona Ducis creata Dextera lanceam arcetam sursum
 sinistra Stemma Regalem argentea Nisi Exaratum habens.
 circum circa in orbem inscriptionem S Bolislai Ducis
 Ducis Cracovien. et Sandomien.

L.

[Faint, illegible handwriting covering the majority of the page]

[Faint handwriting at the bottom of the page]